

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PINDARÉ-MIRIM - MA

SEXTA-FEIRA/26 DE/JULHO DE/2019]

ANO III

EDIÇÃO N.º 64X Págints 19

www.pindaremirim.ma.gov.br

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

- CONTRATANTE. Thiago Alves Martins, MARTINS & VERDE LTDA - ME-CONTRATADA. Pindaré-Mirim/MA, 26 de julho de 2019. DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIREL! – CONTRATADA. Pindaré-Mirim/MA, 26 de julho de 2019.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1187/2019. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 18.133.192/0001-70E VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI, CNPJ: 29.522.457/0001-48. OBJETO:Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de expediente, limpeza, utensílios e higiene pessoal a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. VALOR:R\$ 45.171,40 (Quarenta e cinco mil, cento e setenta e um reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA:31 de dezembro de 2019. FONTE DE RECURSOS:02 PODER EXECUTIVO02 12 SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL - SAS 02 12 00 SEC DE ASSITENCIA SOCIAL - SAS 08 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 08 122 0046 SUPORTE ADMINISTRATIVO 08 122 0046 2035 0000 MANUT, E FUNC, DA SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL(519) 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 02 PODER EXECUTIVO 02 13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL OZ 13 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA08 244 0314PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 08 244 0314 2297 0000 CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (628) 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 02 PODER EXECUTIVO 02 13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 13 OOFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALO8 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 08 243 0314 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 08 243 0314 2332 0000 SERV. DE CONV. E FORTALECIEMNTO DE VINCULOS - SCFV(577) 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 02 PODER EXECUTIVO 02 13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 13 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALO8 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 08 243 0315 PROGRAMA DE GESTÃO DO SUASO8 243 0315 2303 0000 GESTÃO DO BOLSA-FAMILIA (591) 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 02 PODER EXECUTIVO 02 13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 13 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALO8 243ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 08 243 0314 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA08 243 0314 2335 0000 MANUT. POTENCIALIZ. DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ (583) 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMOO2 PODER EXECUTIVOO2 13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 13 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 243 ASSISTÊNCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTEOS 243 0313 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 08 243 0313 2296 0000 CENTRO DE REFERENCIA ESPEC. ASSIST. SOCIAL - CREAS (563) 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMOSIGNATÁRIOS:Deyjany Mayara Silva Pereira, Coordenadora de Gestão do SUAS, Secretaria Municipal de Assistência Social - CONTRATANTE. José de Ribamar Monteiro Costa, VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI- CONTRATADA. Pindaré-Mirim/MA, 26 de lulho de 2019.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1187/2019.PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DEFINANÇAS, CNPJ: 06.189.344/0001-77E VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI, CNPJ: 29.522.457/0001-48. OBJETO:Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de expediente, limpeza, utensílios e higiene pessoal a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.VALOR:R\$ 64.045,30 (Sessenta e quatro mil, quarenta e cinco reais e trinta centavos). VIGÊNCIA:31 de dezembro de 2019. FONTE DE RECURSOS:02 PODER EXECUTIVO 02 05 SECRETARIA DE FINANÇAS 04 ADMINISTRAÇÃO 04 123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 04 123 00 46 SUPORTE ADMINISTRATIVO 04 123 0046 2270 0000 MANUTENÇÃO DA DE FINANÇAS 3.390.30.00 MATERIAL DF CONSUMOSIGNATÁRIOS: Jabson Gomes Bringel, Secretário Municipal de Finanças - CONTRATANTE. José de Ribamar Monteiro Costa, VIP

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1187/2019. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE, CNPJ: 04.804.212/0001-82E VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI, CNPJ: 29.522.457/0001-48. OBJETO:Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de expediente, limpeza, utensílios e higiene pessoal a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações Pindaré-Mirim/MA. posteriores.VALOR:R\$ 145.450,40 (Cento e quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reals e quarenta centavos). VIGÊNCIA:31 de dezembro de 2019. FONTE DE RECURSOS:3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS 02 PODER EXECUTIVO 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 10 021 000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10 Saúde 10301 Atenção Básica 100119 Gestão da Saúde301 100 119 205 500 00 MANUTENÇÃO DO P.A.B.(367) 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMOSIGNATÁRIOS: Maria de Lourdes Barroso Barros, Secretária Municipal de Saúde - CONTRATANTE, José de Ribamar Monteiro Costa, VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI -CONTRATADA. Pindaré-Mirim/MA, 26 de julho de 2019.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1187/2019.PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO, CNPJ: 06.087.284/0001-81 E VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI, CNPJ: 29.522.457/0001-48. OBJETO:Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de expediente, limpeza, utensílios e higiene pessoal a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipals de Pindaré-Mirim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.VALOR:R\$ 169.011,60 (Cento e sessenta e nove mil, onze reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA:31 de dezembro de 2019. FONTE DE RECURSOS:Código da ficha: 208 02 executivo02.07FUNDE812.361.0150.2014.0000Manut. e funcionamento de Unidades Escolares3.3.90.30.00Material de Consumo. SIGNATÁRIOS:Maria Nazaré da Silva Costa, Secretária Municipal de Educação - CONTRATANTE. losé de Ribamar Monteiro Souza, VIP DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI -CONTRATADA. Pindaré-Mirlm/MA, 26 de julho de 2019.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1187/2019. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 18.133.192/0001-70E VALE EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 32.100.686/0001-89. OBJETO:Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de expediente, limpeza, utensílios e higiene pessoal a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. VALOR:R\$ 53.187,85 (Cinquenta e três mil, cento e oltenta e sete reals e oitenta e cinco centavos). VIGENCIA:31 de dezembro de 2019. FONTE DE RECURSOS:02 PODER EXECUTIVO02 12 SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL - SAS 02 12 00 SEC DE ASSITENCIA SOCIAL - SAS 08 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 08 122 0046 SUPORTE ADMINISTRATIVO 08 122 0046 2035 0000 MANUT. E FUNC. DA SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL(519) 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 02 PODER EXECUTIVO 02 13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 13 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA08 244 0314PROTECÃO SOCIAL BÁSICA 08 244 0314 2297 0000 CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (628) 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 02 PODER EXECUTIVO 02 13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 13 00FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALO8 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 08 243 0314 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 08 243 0314 2332 0000 SERV. DE CONV. E FORTALECIEMNTO DE